
Tien varrelta. 
 

 Helsingin Ruusu Risti-luentojen aiheena on ollut: joulukuun 8 p:nä Paratiisi 
kutsuu, 15 p:nä Kuoleman tuolla puolen, 22 p:nä Tuonela ja taivas, 26 p:nä Pyhä 
Stefanos, 29 p:nä Taivas, tammikuun 5 p:nä Tietäjät itäiseltä maalta, 6 p:nä 

(matineassa Kansantalolla) Elämä ja kuolema, 12 p:nä Bodhisattva, Buddha ja Kristus 
ja 19 p:nä Saatanan elämänvaiheet. 
 Ruusu-Risti-kysymysillat jatkuvat säännöllisesti lauantaisin klo 7,30 i.p. 

Kulmakoululla, Meritullink. 33. 

 Ruusu-Risti-matinea Kansantalolla loppiaisena oli koonnut monisatalukuisen 

yleisön, joka kiinnostuneena seurasi ohjelman suoritusta.  Väinö Lahti soitti Bachia, 

Hilda Pihlajamäki esitti Väinö Lahden säestämänä melodraaman „Elämänpuun alla“, 

säveltänyt Oskar Merikanto, Olivia Gebhard lauloi Helvi Leiviskän säestämänä 

Margaretan jalokiviaarian oopperasta Faust, säveltänyt Gounod, ja Pekka Ervast piti 

puheen. 

 Ruotsinkieliset esitelmät päättyivät joulukuun 14 p:nä.  Aiheena 7 p:nä oli Fader 
Vår ja 14 p:nä Kristus, Guds Son.  On lausuttu toivomuksia, että esitelmät alkaisivat 

uudelleen kevätlukukauden kuluessa. 

 Ruusu-Ristin kymmenes vuosikokous pidetään tänä vuonna pääsiäisenä, siis 

huhtikuun 17-22 p:n välisenä aikana.  Tarkempi ohjelma myöhemmin.  Ehdotukset 

ja keskusteluaiheet, joita vuosikokouksessa tahdotaan esittää, on lähetettävä ajoissa 

Kansalliselle Neuvostolle sen sihteerin osoitteella (Eino Krohn, Helsinki, Maneesink. 

2 a C). 

 Helsingissä jouluna.  Allekirjoittanut vietti joulua osaksi Helsingissä.  Olin 

kahdessa Johtajamme kysymysillassa ja kolmessa julkisessa luennossa.  Tämän lisäksi 

olin yhdessä looshikokouksessa ja Tapaninpäivänä Johtajamme 

syntymäpäiväjuhlassa.  Viisikymmentä ja neljä vuotta on nyt Johtajamme selän takana.  

Mutta juhliessamme me ajattelemme samalla niitä vuosia, jotka ovat edessäpäin.  

Kulmakoululla oli katettu pitkät kahvipöydät ynnä puheitten kanssa.  Useat veljet 

ilmaisivat puheissaan uskollisuutensa, kiitollisuutensa ja yhteenkuuluvaisuutensa siinä 

työssä, johon me Johtajamme johdolla olemme Ruusu-Ristissä kutsutut.  Alussa ja 

puheiden välillä oli laulua.  Lopuksi puhui Johtajamme.  Tälläkertaa hän painosti 

mukanaolon tärkeyttä siinä yhteistyön muodossa, mikä tapahtuu hänen julkisissa 

luennoissaan ja kysymysilloissaan.  Ruusuristiläiselle kuuluu kuin asiaan olla niissä 

mukana.  Sillä Johtajamme julkiset luennot ovat esoteerista opetusta.  Mitä 

kiinteämmin me ruusuristiläiset olemme luennoissa mukana, sitä enemmän 

Johtajammekin osaa luennoissaan antaa.  Sensijaan heikko osanotto vaikuttaisi 

mykistyttävästi. 

 Tähän suuntaan kävi Johtajamme puhe.  Omasta puolestani lisäisin, että 

Johtajamme luennot ovat samalla kertaa eksoteerisia ja esoteerisia.  Luennoissa on 



menty jumalallisiin syvyyksiin ja korkeuksiin, mutta niiden sisältö on puettu 

tajuttavaksi inhimillisyyden tasolla.  Näissäkin julkisissa luennoissa, joissa nyt olin 

mukana ja joissa käsiteltiin kuolemantakaisia asioita, näissä oli maailmankaikkeus ja 
sen elämä edessämme kuin avoin kirja, säteillen elämää ja valoa.  Palautui jälleen 

elävänä mieleeni H. P. Blavatskyn ennustus: „Kun kaikki menee pimeäksi eikä enää 

tiedetä mitä teosofia on, kääntäkää silloin katseenne Pohjolaan, sillä valo tulee 

Suomesta“.  Tämä ennustus sisältää tavallaan Blavatskyn testamentin ihmiskunnalle.  

Ja tullen niin arvokkaalta taholta, kuin Salaisen Veljeskunnan suurelta lähetiltä, on se 

ollut omiansa jo omalla arvokkaisuudellaan velvoittamaan ja kääntämään huomiotani 

puoleensa.  Monivuotinen mukanaoloni ja askarteluni onkin vähitellen muuttunut 

selviöksi: Madame Blavatskyn ennustuksen suhteen meidän on turhaa enää mitään 
odottaa.  Turhaa on sen suhteen enää mitään odottaa enempää kotimaasta kuin 

yleensä Europasta, Amerikasta tai Aasiasta.  Sensijaan meitä tarvitaan työhön.  Ja 

sentähden meitä kutsutaan yhteistyöhön sen valon merkissä, joka meille jo on 

kirkastunut.  Tässä suhteessa on huomattava eräs tärkeä seikka: henkinen valo ei voi 

valaista väkisin.  Henkisessä valossa on jokaisen puolestaan tehtävä kovasti työtä, 

etsittävä ja kolkutettava.  Eli niinkuin Mestari on sanonut, totuudenetsijältä vaaditaan 

uskollisuutta loppuun asti. 

 Siis toistan vielä: turhaa meidän on enää mitään odotella.  Sensijaan Ruusu-Ristin 

yhteistyö puolestaan odottaa ja kutsuu meitä.  Ja julkiset luennot ja kysymysillat on se 

yhteistyön muoto, jossa me koottuna valona kuljemme sekä kukin oman 

kohtalomme ja sielumme erämaassa että maailman ja ihmiskunnan yhteisessä 

pimeydessä.  Eikä turvanamme ja lähtökohtanamme tällöin ole sokea usko johonkin 

ennustukseen, vaikka kuinkakin arvovaltaiseen, vaan selvä ymmärrys ja tieto siitä, että 

Johtajamme johtama yhteistyö rakentuu historiallisten Mestareiden käskyissä ja 

neuvoissa, ennen kaikkea Jeesuksen Kristuksen Vuorisaarnan opetuksessa lasketulle 

pohjalle ja perustukselle.  Sillä ilman tätä on kaikki oppi, tieto ja valo vain pimeyttä.  

Niinkuin Vuorisaarnassa sanotaan: „Menkää pois minun luotani te, jotka ette ole 

lakiani noudattaneet“.  J. R. H. 

 Hämeenlinnan Ruusu-Risti-ryhmällä oli joulukuun 9 pnä, jolloin oli ryhmä-

kokouksemme, suuri ilo saada rakkaaksi vieraakseen Ruusu-Ristin johtaja Pekka 

Ervast.  Kokous muodostui virkistäväksi ja kauan mieliinpainuvaksi tilaisuudeksi.  

Johtaja puhui meille ja vastasi myös tyhjentävästi pariin ryhmän jäsenten puolelta 

tehtyyn kysymykseen.  Monin tavoin illan kuluessa ja keskustelussa kävi ilmi jäsenten 

ja johtajan välinen hyvä suhde, yhteisymmärrys ja sopusointu.  Looshityöhön saimme 

ohjeita ja kaikinpuolista järjestelyä, joten johtajan käynnillä oli paikkakuntamme 

ruusuristityöhön nähden koko sen laajuudessaan tärkeä merkitys.  Toivomme vain 

veljille muilla paikkakunnilla samanlaisia johtajan vierailuja työn kaikinpuoliseksi 

menestykseksi ja hyödyksi. 

  Hämeenlinnan ryhmä on kokoontunut joka maanantai-ilta syksyn 

ensimäisessä kokouksessa puheenjohtajansa Hilja Emanuelsonin veljille tekemän 



uuden työsuunnitelmaehdotuksen mukaisesti, ollen meillä Uuden Testamentin 

lukua ja selitystä, lukua Pythagoraan työstä, johtajan esitelmäin lukua ja lisäksi on 

kukin ryhmän jäsen valinnut r.-r.- tai teosofisesta kirjallisuudesta teoksia, joiden 

johdolla on sitouduttu talven kuluessa pitämään esitelmiä tai selostuksia 

kokouksissamme.  Näin on työohjelma rikas ja monipuolinen ja koetamme sitä kukin 

voimainsa mukaan toteuttaa. 

 Kokousten onnistumisille on suuresta merkityksestä ollut se, että emme ole 

kärsineet huonepulasta, sillä kaikki kokoukset on saatu pitää ryhmämme 

puheenjohtajan kauniissa ja tilavassa kodissa, jonne jokainen jäsen on tuntenut 

olevansa tervetullut kuin omaan kotiinsa. 

 Kuopion Ruusu-Rististä kirjoitetaan: Kuluneen syksyn kuluessa koetimme tehdä 

syyskylvöä.  Syyskuun alussa kokosi Aino Heiskanen huomattavan joukon tuttaviaan, 

joiden sitten oli määrä kokoontua joka torstai-ilta.  Niissä kokouksissa luettiin P. E:n 

Jyväskylässä pitämät esitelmät, yksi kerrallaan, ja keskusteltiin.  Lokakuulla oli täällä 

myöskin veli J. R. Hannula ja puhui kolmena iltana.  Sitten ne kuulijat vähitellen 

haihtuivat.  Odotamme nyt miten se kylvömme jaksaa talven alla ruveta itämään ja 

orastamaan. 

 Sitten ruvettiin taas entiseen tapaan pitämään kokouksia joka toinen sunnuntai 

kello 12.  Niissä ei ole osanottajia paljon, mutta ne vähät ovat sitä innokkaampia ja 

tyytyväisempiä.  Kunpa edes kaikki R. R:n jäsenet ymmärtäisivät kokouksissa käynnin 

okkultista merkitystä, eivätkä eroittautuisi pois yhteisestä työstä. 

    H. K:n. 

 Ruusu-Risti tuottaa iloa.  Kaukaisesta Karjalasta kirjoitetaan meille: “Samalla 

käytän tilaisuutta kiittääkseni niistä ihanista hetkistä, joita Ruusu-Risti tuo tullessaan!  

Pikku poikanikin tulee aina silmät loistaen postista silloin, kun hän saa ojentaa äidille 

Ruusu-Ristin.  Tiedän kyllä, että ette kiitosta kaipaa.  Henkenne työskentelee 

korkeammilla tasoilla, mutta omasta puolestani minun täytyy Teitä kiittää niin paljosta 

hyvästä! 

 Usein olette Ruusu-Ristissä kysyneet, josko sen sisältö tyydyttää lukijakuntaa.  

Mekö, alhaalla kulkijat, määräisimme suunnan “Tähystäjälle“, joka kulkee “tiellä“ ja 

jonka katse taivasta hipoo!  Me emme siihen pysty.  Kuunnelkaamme vaieten, niin 

Ikuinen meitä lähestyy! ─ ─ ─ 

 Muuten olen ilokseni ja ihmeekseni nähnyt, että teosofialle vieraissa piireissäkin 

on katse kiinnitetty Vuorisaarnaan.  Maalaisliiton henkinen johtaja, kirjailija Alkio 

puhuu siitä Kansan Kuvalehden joulukirjoituksessaan.  Ja Ruotsin pedagoogit ovat 

vaatineet katekismuksen opetuksen tilalle Vuorisaarnaa.  Kaikki tämä tuntuu niin 

iloiselta ja näyttää meille r.-r:läisille, kuinka hyvä “Tähystäjä“ meillä on, ja kuinka 

Mestarit ovat Johtajamme työn takana.  He antakoot voimaa ja terveyttä tämänkin 

Uuden vuoden työlle!“ 



 Ruusu-Ristin syntysanat.  Eräs ystävä kirjoittaa P. E:lle:  Olin ajatellut kirjoittaa pari 

sanaa kirjasi johdosta, mutta kun luin mitä Hannula jo oli siitä sanonut, näin hänen 

sanoneen omat ajatukseni julki. 

 Sanon kuitenkin, että Jyväskylässä hämmästyin kovasti, kun kerroit “suurelle 

yleisölle“ sellaista noin suoraan ensimäisessä persoonassa.  Olin oppinut “lukemaan 

rivien välistä“ tuon ja ajattelin, ettei niistä kai puhutakaan julkisesti, ─ jotta kuulijat 

saavat oppia uskomaan “omin voimin“. 

 Nyt tuo kirja kertoo maailmalle samaa kuin Uusi testamentti ja on siis sillä alalla 

toinen kirja maailman kirjallisuudessa (minun tietääkseni).  Niin ei osaa puhua 

kukaan toinen teosofinen kirjoittaja, vaikka kyllä puhuvat “joogasta“. 

 Siis ihmeellinen asia ja ihmeellinen kirja, tuo Ruusu-Ristin syntysanat Suomessa. 

 Kouluutuksen saanut hieroja ja sairasvoimistelija antaa huomioivaa hoitoa 

luonaan ja kodeissa.  Joka aika, myöskin pyhinä.  Tilataan kello 11-13, Kasarmik. 2 

C. 20.  Puhelintilaukset vain kello 17-18, n:o 34 725. 

 “Salainen Oppi“ myytävänä, ensimäinen osa kokonaan valmiine vaatekansineen, 

toisen osan ensimäinen ja toinen nide; yhden kerran luetut.  Tarjouksia odottaa neiti 

Sylvia Simpura, os. Taavetti, Ihaksela. 

 Arvoisat lukijat, suosikaa niitä liikkeitä, jotka Ruusu-Ristissä ilmoittavat. 

 Arvoisat tilaajat, osoitteiden muutoksista y. m. pyydetään heti ilmoittamaan 

Ruusu-Ristin toimitukselle, os. Hyvinkää, Pilpala, sillä suurta huolta omistetaan 

osoitteille ja postitukselle. 

 
(Ruusu-Risti 1930 Tammikuu N:o 1, s. 43-46) 

 


